
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020111100193

193

Nº 215, quarta-feira, 11 de novembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA GUARITA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2020

Modo de Disputa Aberto.
A Prefeitura Municipal de Nova Guarita - MT, através da sua Pregoeira Oficial,

torna público para conhecimento dos interessados, a publicação do Edital Complementar
01 da licitação na modalidade Pregão Eletrônico n.º 23/2020, cujo objeto é a: Aquisição de
01 (um) veículo novo, zero quilômetro, tipo camionete pick-up, ano/ modelo corrente, 02
portas na cor branca, adaptado para ambulância de simples remoção, que será utilizada no
Centro de Saúde no reforço ao enfrentamento ao Novo Coronavírus - COVID 19.
Informações disponíveis na Prefeitura Municipal localizada na Av. dos Migrantes, Travessa
01, N° 30, em Nova Guarita - MT, no horário das 07:00 hs as 12:00, fone: (66) 3574-1404
ou através do e-mail licitacao@novaguarita.mt.gov.br. O Edital Complementar encontra-se
a disposição dos interessados no site https://licitanet.com.br/ e, Portal Transparência pelo
site https://www.novaguarita.mt.gov.br/Transparencia/.

Nova Guarita-MT, 10 de Novembro de 2020
YANA MARIA MARCON

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LACERDA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2020

A Prefeitura Municipal de Nova Lacerda, estado de Mato Grosso, através de seu
Pregoeiro Oficial, nomeado pelo Decreto nº. 225/2020, comunica aos interessados que será
aberta licitação na modalidade de Pregão Eletrônico, que será regida pelo Decreto nº.
10.024/2019 e pela Lei nº. 10.520 de 17 de julho de 2.002, com aplicação subsidiária da Lei
nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores e demais disposições aplicáveis. DO OBJETO:
Registro de preço para contratação de empresa especializada no fornecimento de câmara de
conservação de imunobiológicos para atender unidades básicas de saúde do município de
Nova Lacerda, conforme especificações constantes do Anexo I exclusivo para micro empresa
e empresa de pequena porte DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: A partir do dia 11/11/2020
às 14h15min. (Horário de Brasília - DF); DO ENCERRAMENTO DAS PROPOSTAS: A partir do dia
23/11/2020 às 13h30min. (Horário de Brasília - DF); INICIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE
PREÇOS: A partir do dia 23/11/2020 às 14h30min. (Horário de Brasília - DF); EN D E R EÇO
ELETRÔNICO: http://bnc.org.br; DA RETIRADA DO EDITAL: O Edital encontra-se disponível
para consulta e retirada no nos sites https://www.novalacerda.mt.gov.br/Transparencia/ e e-
mail contato@bnc.org.br , telefone (41) 3557-2301 ou (41) 99136-7677. DAS I N FO R M AÇÕ ES
COMPLEMENTARES: Para esclarecimento de dúvidas ou informações complementares deverá
ser utilizado o endereço eletrônico licitacoes@novalacerda.mt.gov.br ou pelo telefone (65)
3259-4045 citando o nº do edital em questão.

Nova Lacerda-MT, 10 de Novembro de 2020.
JACSON DOUGLAS NUNES CORDEIRO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLÍMPIA
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 44/2020/PMNO

Processo Administrativo nº 198/2020/PMNO Contratante: O Município de Nova Olímpia -
MT inscrita no CNPJ. Sob n.º 03.238.920/0001-30, com sede na Rua Wilson de Almeida, N.º
259-S, Ouro verde, nesta cidade, nesta cidade, neste ato representada por seu Prefeito
Municipal o Senhor José Elpídio De Moraes Cavalcante, brasileiro, casado, portador do
Documento de Identidade RG sob N.º 250859 SSP/AL e do CPF 099.414.364-87, residente
e domiciliado a Rua Vinte e Oito, Nº 295, Bairro Jardim das Oliveiras, Cep: 78.370-000, na
cidade de Nova Olímpia-MT. CONTRATADO: ALEXSANDRO MASCARENHAS RIOS, CPF:
005.783.025-86, RG: 08.865.147-97 SSP/BA residente e domiciliada á Rua: Teofilo Barbalho
de Oliveira n. 125 s Bairro: Jd. Das Oliveiras Cep: 78.370-000 Nova Olímpia-MT. OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAIS DA ÁREA DA SAÚDE POR TEMPO DETERMINADO
(RADIOLOGISTA) PARA ATENDIMENTO NA UNIDADE MISTA DE SAUDE NO MUNICÍPIO DE
NOVA OLÍMPIA/MT. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24º c/c Art. 26 da lei 8666/93. VALOR
GLOBAL: R$ VALOR TOTAL R$ 9.495,00 (nove mil e quatrocentos e noventa e cinco reais)
DOTAÇÃO ORCAMENTARIA: 06.060.0.2.10.302.0020.2154.3.3.90.36.00.00.0102000000
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 046/2020/PMNO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
201/2020/PMNO CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE NOVA OLÍMPIA- MT inscrita no CNPJ.
Sob n.º 03.238.920/0001-30, com sede na Rua Wilson de Almeida, N.º 259-S, Ouro verde,
nesta cidade, nesta cidade, neste ato representada por seu Prefeito Municipal o Senhor
José Elpídio De Moraes Cavalcante, brasileiro, casado, portador do Documento de
Identidade RG sob N.º 250859 SSP/AL e do CPF 099.414.364-87, residente e domiciliado a
Rua Vinte e Oito, Nº 295, Bairro Jardim das Oliveiras, Cep: 78.370-000, na cidade de Nova
Olímpia-MT. CONTRATADO: A José de Almeida Bandeira, CNPJ: 39.277.693/0001-08, com
sede á rua: Antonio Hortoloni, nº 327, sala 08 n, Bairro: Centro -MT neste ato
representada por José de Almeida Bandeira, CPF: 13266608453 e RG: 1414848-0 SSP-PB.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO NA ÁREA DA SAÚDE
POR TEMPO DETERMINADO PARA ATENDIMENTO NA UNIDADE MISTA DE SAÚDE NO
MUNICÍPIO DE NOVA OLÍMPIA/MT. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24º c/c Art. 26 da lei
8666/93. VALOR GLOBAL: R$ 132.000,00 (cento e trinta e dois mil reais) DOTAÇÃO
ORCAMENTARIA: 06.060.0.2.10.302.0020.2154.3.3.90.39.00.00.0102000000

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Administrativo nº 45/2020 Fundamento. Processo Administrativo nº 101/2020
Dispensa de Licitação nº 41/2020 Partes: Prefeitura Municipal de Porto Alegre do Norte-
MT. Empresa: S. E. RIBEIRO & CIA LTDA-EPP CNPJ sob o nº. 03.092.208/0001-76 Valor
Total: R$ 15.892,43 (Quinze mil e oitocentos e noventa e dois reais e quarenta e três
centavos). OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E PRODUTOS AGRÍCOLAS PARA O PROLEITE
CONFORME CONVÊNIO Nº 0789/2017 E PROCESSO Nº 358196/2017 FIRMADO ENTRE A
SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA FAMILIAR - SEAF/MT E O MUNICÍPIO DE PORTO
ALEGRE DO NORTE/MT" VIGÊNCIA: O presente Contrato terá prazo de vigência até
31/12/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 29/2020

A prefeitura municipal de PORTO ESPERIDIÃO torna público aos interessados a
Publicação de Sessão Deserta do Pregão Presencial Reg. de Preço 29/2020 para Aq. de
Mat. Perm. de Laboratório.

Porto Esperidião-MT, 10 de novembro de 2020
MARTINS DIAS DE OLIVEIRA

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 30/2020

A prefeitura Municipal de Porto Esperidião-MT, torna público a abertura do
Edital Pregão 30/2020, DO OBJETO: AQ. DE MAT. PERM. DE LABORATÓRIO. No seguinte
local, data e horário: Local: sala de licitações-Data: 20/11/2020 - Horário: 09:00 horas.

Porto Esperidião-MT, 10 de novembro de 2020
RONEY BATISTA CARDOSO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2020

Contrato de Origem: N°: 074/2019. Licitação: Tomada de Preços nº 019/2019.
Contratada:Construtora B & C Ltda. objeto do contrato: prestação de serviço de
manutenção preventiva e corretiva de toda a rede de iluminação pública do município de
primavera do leste, incluindo super postes, com fornecimento de materiais e mão de obra,
conforme memorial descritivo, planilhas orçamentárias e projetos em anexos ao edital.
Objeto do Aditivo: O Prazo de Vigência do Contrato Acima Mencionado Fica Prorrogado
Por Mais 12 (Doze) Meses, Conforme Previsto No Inc. Ii, do Art. 57, da Lei 8.666/93, e
Conforme Ofício nº 668/2020-Sinfra. Data da Assinatura: 16/10/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO CÉU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 34/2020

Objeto: "Seleção de melhor proposta para Contratação de Empresa Especializada,
objetivando o REGISTRO DE PREÇOS para aquisição futura e fracionada de COMBUSTÍVEIS
e LUBRIFICANTES para a Frota da Prefeitura Municipal de Salto do Céu - MT", do tipo
MENOR PREÇO/ITEM, conforme discriminado no Termo de Referência ANEXO I, deste
Edital, por um período de 12 meses. O MUNICÍPIO DE SALTO DO CÉU-MT, através de sua
Comissão Permanente de Licitação, torna público a todos os interessados que realizará às
14h00min, do dia 24/11/2020. LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL, regida
pela Lei 8.666/93, para Contratação do objeto supracitado. Outras informações e edital
completo poderão ser retiradas na sala de licitação da Prefeitura, com a Comissão
Permanente de Licitação.

Salto do Céu - MT, 10 de novembro de 2020.
LETÍCYA QUERB NERY DE ALMEIDA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO ARAGUAIA
EXTRATO DE CONTRATO

Extrato do Contrato nº 120/2020. Processo Licitatório nº 55/2020 Pregão Presencial nº
027/2020 Objeto: Contratação de Empresa Para Prestação de Serviços de Manutenção da
Iluminação Pública, Conforme Descrição, características, prazos e demais obrigações e
informações constantes do Anexo I do Edital e deste contrato, que dele faz parte
integrante. Empresa: W SCATOLA & CIA LTDA-ME CNPJ Nº 03.241.064/0001-72. Valor R$:
R$80.000,00 (oitenta mil reais). VIGÊNCIA: 05/11/2020 à 05/01/2021. FUNDAMENTO
LEGAL: Lei Federal n° 8.666/93 atualizada, que será regida pela Lei Federal nº 10.520, de
17 de julho de 2002.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SINOP
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º Termo Aditivo Ao Contrato N.º 028/2020 Contratante: Prefeitura Municipal de Sinop
Contratada: BR Paving Construções e Serviços Eireli, pessoa jurídica, inscrita no CNPJ sob o
n.º 15.264.721/0001-86, Objeto: prorrogar o prazo de execução e prazo de vigência do
contrato nº. 028/2020, que tem como objeto a "Contratação de empresa especializada em
serviços de engenharia para implantação de restauração de pavimentação asfáltica em vias
do perímetro urbano de Sinop-MT nos trechos: Jardim Maringá (parcial), Jardim Paraíso
(parcial), Jardim Botânico (parcial), Setor Residencial Sul (parcial), Setor Residencial Norte
(parcial), Jardim Primaveras (parcial), Setor Comercial (parcial), Jardim das Palmeiras
(parcial) Jardim Jacarandás (parcial) e Jardim Itália (parcial), na cidade de Sinop/MT", em
conformidade com a Concorrência Pública n.º 010/2019. Prazo de Execução: por mais 180
(cento e oitenta) dias consecutivos com início em 16/10/2020 e término em 12/04/2021 e
Prazo de Vigência: por mais 300 (trezentos) dias consecutivos com início em 02/02/2021 e
término em 27/11/2021. Responsável Jurídico: Aguinaldo Wagner Zanatto OAB/MT n.º
7284B. Data da Assinatura: 15/10/2020. Signatários: Flávio Luis Weydmann, pela
contratada e Rosana Tereza Martinelli, pela contratante.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALE DE SÃO DOMINGOS
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 43/2020

A prefeitura Municipal de Vale de São Domingos - MT, com sede na Avenida
Tancredo Neves, nº 88, Centro. Torna público para conhecimento dos interessados o
resultado das seguintes licitações nos termos da Lei 8666/93 e alterações posteriores
e Lei 10520: MODALIDADE: Pregão Presencial Registro de Preço 43/2020, com objetivo
"Registro de Preços para eventual CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA HORA/HOMEM TRABALHADA NO SERVIÇOS MECANICOS,
ELETRICOS, ELETRONICA, FUNILARIA, ALINHAMENTO, CAMBAGEM, RETIFICA DE
MOTORES, SERVIÇOS DE ASSESSORIOS, SOLDA, TAPEÇARIA E GUINCHO, PARA ATENDER
TODA A FROTA, MAQUINAS, VEICULOS LEVES E PESADOS, DO MUNICIPIO DE VALE DE
SÃO DOMINGOS-MT". Teve como "VENCEDORES", a empresa as empresas AUTO
ELETRICA MARISTA LTDA-ME, inscrito no CNPJ: 15.348.451/0001-91, vencedor dos itens,
1, 9, 11, 29, 40, 45, 50, 54, 59, 60, 62, 63, 64 e 65 no valor global de R$ 470.560,00,
a empresa SILVA ALVES E SILVA LTDA-ME, inscrito no CNPJ: 21.822.087/0001-52,
vencedor dos itens, 2, 13, 34, 39, 51 e 56, no valor global de R$ 189.320,00, a
empresa AUTO CENTER ARAUJO EIRELI-ME, inscrito no CNPJ: 32.567.079/0001-23,
vencedor dos itens, 3, 6, 7, 10, 12, 17, 18, 19, 21, 24, 25, 26, 28, 30 e 35, no valor
global de R$ 352.280,00, a empresa MULTIMARCA FUNILARIA E PINTURA LTDA-ME,
inscrito no CNPJ: 30.512.210/0001-20, vencedor dos itens, 4, 15, 44 E 55, no valor
global de R$ 119.200,00, a empresa W R PEÇAS E SERVIÇOS PARA VEICULOS
AUTOMOTORES LTDA-ME, inscrito no CNPJ: 06.256.792/0001-46, vencedor dos itens, 5,
8, 16, 20, 22, 23, 31, 33, 36, 37. 38, 43, 46, 47, 48, 57, 58, 61 e 66, no valor global
de R$ 481.964,00 a empresa RETIFICA DE MOTORES SÃO PAULO VALE DE GUAPORE
EIRELI-EPP, inscrito no CNPJ: 00.075.138/0001-50, vencedor dos itens, 14, 27, 32, 42,
49 e 53, no valor global de R$ 255.250,00 e a empresa HIDRAMEC MANUTENÇÃO DE
MAQUINAS E VEICULOS AUTOMOTORES EIRELI-ME, inscrito no CNPJ: 10.654.052/0001-
35, vencedor dos itens, 41 E 52, no valor global de R$ 100.800,00.

Vale de São Domingos - MT, 10 de Novembro de 2020.
EDINALDO FERREIRA DE SANTANA

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-11-11T01:26:19-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




